ESTADO DO MARANHÃO

CÂMARA MUNICIPAL DE GOVERNADOR NUNES FREIRE

CNPJ Nº. 01.625.921/0001-02

Rua do Coqueiro nº. 009 - Centro, Fone/Fax: 98-3371–1716, CEP 65.284-000, Governador Nunes Freire- MA

1

REDAÇÃO FINAL – PROJETO DE LEI Nº 015/2021

DENOMINAR O ESPAÇO

ATUALMENTE CONHECIDO POR

“PRAÇA DA CULTURA” DE PRAÇA

DORIVALDO LOPES COSTA.

A Câmara Municipal de Governador Nunes Freire, no Estado do Maranhão, aprovou o Projeto de

Lei n. 15/2021, “que visa Denominar o espaço atualmente conhecido por “Praça da Cultura” de

Praça Dorivaldo Lopes Costa”, pelo que a Mesa Diretora deste Egrégio Poder Legislativo, com

fulcro no art. 37, IX, do Regimento Interno desta Casa de Leis, após deliberação do Plenário, procede

à “Redação Final” do Projeto de Lei supracitado, nos termos abaixo delineados:

Art. 1°. Denomina-se de PRAÇA DORIVALDO LOPES COSTA o espaço onde se situa a “Praça da

Cultura”, na sede de Governador Nunes Freire/MA.

Parágrafo único. No momento da confecção da placa pelo Poder Executivo deverá ser redigido

Praça DORIVA LOPES, em razão de popularmente ser conhecido na cidade de Gov. Nunes

Freire/MA.

Art. 2°. Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se as disposições em contrário.

ESTADO DO MARANHÃO

CÂMARA MUNICIPAL DE GOVERNADOR NUNES FREIRE

CNPJ Nº. 01.625.921/0001-02

Rua do Coqueiro nº. 009 - Centro, Fone/Fax: 98-3371–1716, CEP 65.284-000, Governador Nunes Freire- MA

2

PLENÁRIO VEREADOR VALDEREZ DOS SANTOS LEAL, GOVERNADOR NUNES

FREIRE/MA, 10 (DEZ) DE SETEMBRO DE 2021.

Valderly Pereira da Silva                                                                                                           Gilvan Duarte de Oliveira

    Vereador – PSDB                                                                                                                             Vereador – PSB

            Presidente                                                       Vice-Presidente

     Felipe Silva Alencar                                                                                                                       Gessimar Luís Neres

        Vereador – PTB                                                                                                                                Vereador – PL

          1° Secretário                                                                                                                                      2° Secretário